
Č.j.: 11-23/2024-SŽ-CTD-ÚDRZT
evidenční číslo: 311024

Správa železnic, státní organizace
Centrum techniky a diagnostiky

 vystavuje

O S V Ě D Č E N Í
o technické způsobilosti dodavatele

vydané pro:

TRAK Rail, s.r.o.

se sídlem

Boleslavská třída 1765, 288 02 Nymburk
IČ: 078 46 967

Provozovny: 
V Ráji 2, Pardubice
5 května, Meziměstí

Na základě kladných výsledků zákaznických auditů č. 050324, ukončených dne 30. 10. 2024 a po
realizaci  nápravných  opatření  splňuje  žadatel  podmínky  způsobilosti  k  činnostem  na  speciálních
železničních kolejových vozidlech v rozsahu, uvedeném v Příloze č. 1 tohoto Osvědčení.

Audit byl proveden v souladu s předpisem SŽ S-8 
v současně platném znění a systém řízení kvality byl posuzován 

v souladu s požadavky normy ISO 9001:2015. 

Osvědčení je vydáno za těchto podmínek:

— Při předmětných činnostech musí být dodržována ustanovení platných předpisů státní organizace 
Správa železnic, příslušných norem, ustanovení Zákona 263/2016 Sb. v současně platném znění, 
použita platná a schválená technická dokumentace včetně Technických podmínek a využívány 
kooperace uvedené v Příloze č. 1 tohoto osvědčení.

— Certifikační středisko si vyhrazuje právo na provedení mimořádného dohledového auditu při zjištění 
neplnění uvedených požadavků, souvisejících s vydáním tohoto osvědčení, případně omezení rozsahu 
činností, nebo zrušení platnosti tohoto osvědčení.

Platnost osvědčení do 14. 12. 2026

Praha, 31. října 2024 ____________________________
Ing. Martin Táborský 

ředitel CTD

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
spravazeleznic.cz

Centrum techniky a diagnostiky
Malletova 2363/10, 190 00 Praha 9



Č.j.: 11-23/2024-SŽ-CTD-ÚDZRT
evidenční číslo: 311024

Příloha osvědčení
strana 1/2

Příloha č. 1 k osvědčení č. 311024
Příloha je nedílnou součástí osvědčení o technické způsobilosti dodavatele 
č. 311024 ze dne 31. 10. 2024.

ROZSAH ZPŮSOBILOSTI

Pracoviště: Pardubice, V Ráji 2 

splňuje podmínky způsobilosti pro následující činnosti:

- Rekonstrukce, modernizace, opravy, revize a údržba speciálních drážních vozidel a vozidel z nich 
odvozených, na základě dodané dokumentace provozovatelem vozidla, svařování v souladu 
s normou ČSN EN 15085-2, vyjma měřících zařízení na vozidlech umístěných

- Servisní opravy na pracovištích Správy železnic, státní organizace

Speciální drážní vozidla (včetně technologických zařízení na nich umístěných) v rozsahu oprav 
a revizí :

                           
1. Speciální tažená vozidla:

1.1. Měřící a servisní vozy s podvozky GP-200, SGP VS-RIC 
1.2. Přípojné vozy: 010, 011, 012 všech provedení

2. Speciální hnací vozidla: 

2.1. FST4, ERTMS
2.2. MD1, MD1-1
2.3. FS 3
2.4. MMD.1, MMD.2
2.5. DJ NDT
2.6. MVTV2 do rozsahu náhradní revize a revize
2.7. MVTV3 

Pracoviště: Meziměstí 

splňuje podmínky způsobilosti pro následující činnosti:

- Rekonstrukce, modernizace, opravy, revize a údržba speciálních drážních vozidel a vozidel z nich 
odvozených, na základě dodané dokumentace provozovatelem vozidla vyjma svařování dle normy
ČSN EN 15085-2 a vyjma měřících zařízení na vozidlech umístěných

Speciální drážní vozidla (včetně technologických zařízení na nich umístěných) v rozsahu oprav 
a revizí :

1. Speciální tažená vozidla:

1.1. Měřící a servisní vozy s podvozky GP-200, SGP VS-RIC 
1.2. Přípojné vozy: 010, 011, 012 všech provedení

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
spravazeleznic.cz

Centrum techniky a diagnostiky
Malletova 2363/10, 190 00 Praha 9



Č.j.: 11-23/2024-SŽ-CTD-ÚDZRT
evidenční číslo: 311024

Příloha osvědčení
strana 2/2

2. Speciální hnací vozidla: 

2.8.  MVTV2 do rozsahu náhradní revize a revize
2.9.  MVTV2.1, MVTV2.2, MVTV2.3, do rozsahu P2 a mimořádných oprav

2.10.  FST4, ERTMS
2.11.  MD1, MD1-1
2.12.  FS 3
2.13.  MMD.1, MMD.2, MUV74.1, MUV74.2, MUV75, MUV77
2.14.  DJ NDT
2.15.  MPV22.2
2.16.  MV80.1, MV80.2

Kooperace:

Název kooperující organizace Předmět kooperace

VKC s.r.o.    Opravy komponentů Knorr-Bremse

Českomoravská železniční opravna, s.r.o. Opravy nárazníků, rozvaděčů

MERTANS DYKO Rail Repair Shop s.r.o. Opravy dvojkolí

Knorimpex spol. s r.o. Opravy hydraulických tlumičů

Chvalis, s.r.o. Hydraulika s.h.v.

České dráhy, a.s. OCÚ Střed Hasící přístroje

MEZOPRAVNA spol. s r.o. Opravy ETS

Praha, 31. října 2024

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
spravazeleznic.cz

Centrum techniky a diagnostiky
Malletova 2363/10, 190 00 Praha 9



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 5037666

Původní datový formát: application/vnd.openxmlformats-officedocument.wordprocessingml.document

UUID původní komponenty: ff3162f1-d61c-467c-8ba9-7e5b60779ccf

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Radka FILADELFIOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 31.10.2024 13:26:08

Hash komponenty: 0cf645d56fdcd688fc7976c9d6659c47424f0dbfb00ee009051059168e9419b8

Hashovací funkce: sha256Hex


	OSVĚDČENÍ
	o technické způsobilosti dodavatele
	TRAK Rail, s.r.o.

	Příloha č. 1 k osvědčení č. 311024
	Rozsah způsobilosti

		2024-10-31T12:26:08+0000


		2024-11-03T15:36:43+0100
	Podepsáno elektronicky


		2024-11-04T15:14:40+0100
	Podepsáno elektronicky




